

Pierwszy ogień pod bełchatowskim kotłem

W największej krajowej elektrowni opartej na węglu brunatnym, powstającej w Bełchatowie, dokonano pierwszego próbnego rozpalenia mazutem kotła nr 1. Próba się powiodła. Zakończono jeden z najważniejszych etapów prac, których ostatecznym efektem będzie pierwszy prad z bełchatowskiego energetycznego giganta. W jego skład wejdzie 12 polskich 360-megawatowych bloków, budowanych na licencji szwajcarskiej firmy B-B-C.

W chwili obecnej wysiłki бригад koncentrują się w maszynowni, gdzie trwają prace przygotowawcze do prób regulacji turbiny pierwszego bloku, izolacji cieplnej turbiny i rurociągów.

Jak stwierdził kierownik ruchu elektrowni „Bełchatów” Jerzy Szarfenberg, obecne zaawansowanie przygotowań do uruchomienia pierwszego turbosprężu pozwala przypuszczać, że już w lipcu będzie można przystąpić do prób niektórych urządzeń z zastosowaniem węgla. W tym też miesiącu górnicy powstającej w pobliżu kopalni węgla brunatnego „Bełchatów” mają dostarczyć dla potrzeb prób 80-100 tys. ton węgla a począwszy od września do-

starczać będą 8-10 tys. ton dziennie. Wyraźnie rysuje się więc już termin włączenia do sieci pierwszej bełchatowskiej „360”, tak ważny i z niecierpliwością oczekiwany przez krajowy system energetyczny. (PAP)



Wczoraj rozpoczęły się egzaminy wstępne dla kandydatów na studia. Na Uniwersytecie Warszawskim do egzaminów przystąpiło 5,5 tysiąca kandydatów. CAF — Andrzej Rybczyński

SEJM ROZPOCZYNA DWUDNIOWE OBRADY

PROBLEMY GOSPODARKI DOMINOWAC BĘDĄ NA ROZPOCZYNAJĄCYM SIĘ 2 BM. DWUDNIOWYM POSIEDZENIU SEJMU. SYTUACJA JEST CIĘŻKA I ZNANA WSZYSTKIM W SPOSOB WRECZ DOBKLIWY, WYJŚCIE Z NIEJ MOŻLIWE JEST TYLKO W CIĄGU KILKU LAT, A BĘDZIE TO OKRES TRUDNY. NIM ROZPOCZNA SIĘ ZMIANY NA LEPSZE, TYM WCZEŚNIEJ WIĘC TRZEBA PODEJMOWAĆ DZIAŁANIA SPOJNE, NASTAWIONE NA PRZYSZŁOŚĆ.

Konieczność dokonania korekty tegorocznego planu nie jest dla nikogo zaskoczeniem. Jej proponowany zakres postawie ocenia w kontekście obecnego głębokiego zachwiania równowagi proporcji przyjętych w planie. Odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały Sejmu w sprawie zmian w Narodowym Planie Społecz-

Reakcja kanclerza RFN na wyrok w Duesseldorfie

Kanclerz RFN Helmut Schmidt wyraził „pełne zrozumienie” dla ostrych reakcji na wyrok, jaki zapadł w procesie oprawców z Majdanka w Duesseldorfie. Równocześnie jednak apelował o zrozumienie dla sędziów, którzy ferowali te wyroki. Godne ubolewania jest to — powiedział Schmidt — że taki proces nie mógł odbyć się bezpośrednio po wojnie, gdyż po tak długim czasie nasze sady mogą przyczynić się w bardzo niewielkim stopniu do wymierzenia kary.

W czwartek, 2 lipca od godz. 10.55 i w piątek 3 lipca od godz. 8.55 — Telewizja Polska i Polskie Radio w programach drugich przeprowadzą transmisję z obrad Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Gospodarczym na br. oraz projektem nowelizacji tegorocznej ustawy budżetowej. Po przedstawieniu propozycji w tym zakresie, przedstawiciel rządu — ma nim być nowy szef Ko-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Sprawa powrotu prochów gen. Sikorskiego do Polski

Sprawa powrotu prochów gen. W Sikorskiego do Polski i odpowiedź ministra spraw wewnętrznych W Brytanii Williama Whitelawa na interpelację posełką z nią związaną, wywołały zainteresowanie brytyjskich środków masowego przekazu do znaczenia wypowiedzi ministra. Whitelawa są rozbieżne. Część uważa ją za ostateczną odmowę udzielenia zgody na przeniesienie na Wałę szczątków generała, część stwierdza, że nie zamyka ona drogi do wydania pozytywnej decyzji w przyszłości. „Times” relacjonuje krótką wymianę zdań między Whitelawem i dwoma posłami konserwatywnymi, w tym z Winstonem Churchilliem (wskazaniem b. premiera w Brytanii, który złożył interpelację. Minister spraw wewnętrznych W Brytanii nie podjął antykomunistycznej argumentacji Churchilla i ograniczył się do stwierdzenia, że decyzja była bardzo trudna i uważa, iż podjął ją właściwie.

sprawa przeniesienia szczątków gen. Sikorskiego do Polski zostanie podjęta ponownie kiedy sytuacja w Polsce się uspokoi. Dziennik stwierdza, że jest mało prawdopodobne, żeby rząd brytyjski miał zamierzać przetrzymać sprawę wcześniej, niż po uchyleniu co najmniej półtora roku.

„Daily Telegraph” jest zdania że

60-lecie KPCh

Centralne ulice i place Pekinu udekorowane były w środę czerwonymi flagami, by uczcić przypadającą w tym dniu 60 rocznicę utworzenia KPCh. Na placu Tien An Men ustawiono ogromne portrety Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina, niegdyś umocowane tam na stałe, ale od ubiegłego roku wystawiane tylko w dniach bardzo uroczystych.

Głównym punktem obchodów była centralna akademii w siedzibie parlamentu. Przybyli na nią członkowie kierownictwa partyjnego i państwowego, w tym nowy przewodniczący KC KPCh, Hu Jao-pang. Wśród wiceprzewodniczących KC zabrakło jedynie 82-letniego marszałka Je Cien-lina

To wyjątek (miejmy nadzieję)

Droży Czytelnicy! Wczoraj daliśmy Wam do ręki pierwszy numer naszej gazety za dwa złote (miał on osiem stron druku), a dziś otrzymujecie za tę samą cenę (która z wyjątkiem piątkowo-sobotnio-niedzielnej „Panoramy” za trzy złote ma już być ceną stałą) tylko cztery strony. Wiemy, że jest to dla Was pewien żwąd, stąd zresztą nasza potrzeba wyrozumienia się.

Otóż zapewniamy: wcale nie jest tak, jak to bywało z różnymi „nowościami” na rynku: na początku towar dobrej, czy też przynajmniej niezłej jakości, a wkrótce potem byle jaki, bo klient już się przyzwyczail, więc i ten marny towar kupi także. Zawsze byliśmy takim praktykiem przeciwni (chyba daliśmy tego dowody na naszych łamach...), dlatego chcemy wyrazić nasze głębokie przekonanie, że to się już nie powtórzy. Zawsze (miejmy nadzieję, że nie trzeba będzie tego odwoływać) zamierzamy drukować gazetę na sześciu stronach, a „Panoramę” (za trzy złote) na osmiu. Dzisiejszy numer jest wyjątkiem, przypadkowym zbiegiem okoliczności. Po prostu — aby nie wdawać się w szczegóły — zabrakło nam jeszcze papieru odpowiedniego formatu. Od najbliższego poniedziałku codziennie otrzymywać będziecie co najmniej sześć stron „Dziennika”, a w piątek — jak już wyżej powiedzieliśmy — osiem. Przepraszamy za dziś. Jutro będzie lepiej, czego — przenosząc to na szerszą płaszczyznę — i Wam i sobie życzymy. REDAKCJA „DL”

Wydanie A Rok XXXVIII czwartek, 2 lipca 1981 rok nr 129 (9830) Cena 2 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

POD PRZEWODNICTWEM PREMIERA

Polska delegacja udała się na 35 Sesje RWPG

1 bm. udała się do Sofii na rozpoczęcia 35 sesji. XXXV Sesje Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej delegacja PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego.

W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier, stały przedstawiciel Polski w RWPG — Mieczysław Jagielski; członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Tadeusz Grabski; przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier — Zbigniew Mądel; minister handlu zagranicznym i gospodarki morskiej — Ryszard Karśki; zastępca przewodniczącego Komisji Planowania — Stanisław Długosz; zastępca stałego przedstawiciela PRL w RWPG — Henryk Konopacki; wiceminister spraw zagranicznych — Marian Dmochowski; wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego i techniki —

Mieczysław Kazimierzczak. Delegacji towarzyszy grupa ekspertów i doradców. (PAP)

Spotkanie z Episkopatem

1 bm. odbyło się w Warszawie spotkanie przedstawicieli Konferencji Episkopatu Polski z przedstawicielami Ogólnopolskiego Komitetu Założycielskiego NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”. Przedstawiciele NSZZ RI „Solidarność” przedstawili aktualne problemy związku i jego zamierzenia na przyszłość. Omówiono zasady dalszych kontaktów między Episkopatem i związkami. (PAP)

Plenum CKR przyjęło sprawozdanie na IX Zjazd PZPR

1 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Rewizyjnej PZPR. Obradom przewodniczył Jerzy Muszyński — przewodniczący CKR.

Plenum po dyskusji przyjęło sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej na IX Nadzwyczajny Zjazd partii.

W dyskusji głos zabrali: Marian Kuszewski, Kazimierz Kąkol, Władysław Machajek, Kazimierz Ciesielski, Tadeusz Szczęsny, Józef Flaga, Lechosław Gruszczyński, Lucja Igielska, Tadeusz Gasiorak, Bogdan Słowikowski. (PAP)

Nadmiar zboża?!

Port szczeciński ponownie „dławi się” zbożem. Portowy elevator „Ewa”, największy tego typu obiekt w naszych portach, w którym jednorazowo mieści się kilkadziesiąt tys. ton zboża, jest już pełny i nie przyjmuje statków z zbożem. Tymczasem na terenie portu przebywa 12 statków krajowych i zagranicznych armatorów, załadowanych importowanymi zbożem. Tylko na trzech z nich prowadzi się rozładunek. Niestety, tempo prac rozładunkowych jest bardzo wolne. Główną przyczyną jest brak rozdzielni dla zboża sprowadzonego przez polski handel zagraniczny. Jak wynika z licznych rozmów prowadzonych przez służby portowe z odbiorcami zboża — również ich magazyny zapelnione są zbożem; nie chcą więc przyjmować nowych dostaw. Co zatem ma robić dokerzy ze zbożem, które zalega w portowym elevatorze oraz w ładowniach statków krajowych i obcych armatorów cumujących przy nabrzeżach? Niektóre z nich, m. in. statek bandery RFN m/s „Ursula Flint” i PZM-owski m/s „Wieluń” oczekują na rozładunek już po kilka dni. Ich postój dodatkowo obciąża konto dewizowe naszego kraju i dezorganizuje pracę portu. Jednocześnie — tak przynajmniej jest w Szczecinie — wiele piekarń ogranicza wypiek chleba tłumacząc to brakiem maki. Jak wynika z informacji kierownictwa portu, w najbliższych dniach spodziewane są tu kolejne statki z zbożem. Za kilka tygodni sytuacja jeszcze bardziej się skomplikuje, gdyż do elevatorów zacznie spływać zboże z tegorocznych zbiorów.

Pogrzeb Jerzego Wójcika

Na Cmentarzu Komunalnym na Powązkach odbył się pogrzeb Jerzego Wójcika, naczelnego redaktora „Życia Warszawy” — działacza partyjnego, członka Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej.

W godzinach południowych trumna ze zwłokami J. Wójcika wystawiona została w domu pogrzebowym.

W konduście, obok najbliższej rodziny Zmarłego, kroczyli m. in.: sekretarz KC PZPR Stanisław Kania, członek Biura Politycznego, sekretarz KC — Stefan Olszewski, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC — Jerzy Waszczuk, sekretarz KC — Zdzisław Kurowski, wicepremier — Mieczysław Rakowski, posłowie, kierownicy wydziałów KC, ministrowie, redaktorzy naczelni gazet, czasopism, redakcji radiowych i telewizyjnych, koledzy i liczne rzesze przyjaciół Zmarłego.

Nad mogiłą J. Wójcika przemówił Jerzy Waszczuk, który przypomniał drogę życiową i pracę Zmarłego, podkreślając, iż całym swym życiem służył on socjalistycznej ojczyźnie. Był człowiekiem, który ofiarnie służył swojemu narodowi.

Zmarłego pożegnali również koledzy-dziennikarze. (PAP)

Czasy niepewności i zamętu dają szansę ludziom, którzy w normalnych warunkach pozostaliby nie zauważeni. Nigdy nie brakowało jednostek, poznaczonych przez nie spełnione nadzieje i ambicje pokrzywionych przez los i we własnym mniemaniu nie dowartościowanych. Nieubłaganym weryfikatorem postaw i poglądów jest praktyka społeczna. Jednak czynnikami niezbędnymi dla społecznej weryfikacji jest czas. Upiływ czasu działa jak płuczką i oddziela węgiel od szlamu. Uwarunkowania polityczne nie zawsze pozwalają na oczekiwanie

ko samych siebie, chcieliby natomiast przemawiać za miliony. Dwustu towarzyszy z Katowic rości sobie pretensje, aby pouczać Biuro Polityczne i Komitet Centralny Ba, to właśnie oni uzurpują sobie prawo do publicznego podważania zasadności prawomocnych, demokratycznych wyborów delegatów na zjazd. Uczestnicy forum w programie telewizyjnym, nagrany w dniu 2 czerwca, a emitowanym we wtorek, 30 czerwca, odmawiają wiarygodności tow. Janowi Zielińskiemu, redaktorowi naczelnemu „Trybuny Robotniczej”, natomiast

Łódzka syrenka



Fot.: A. Wach

Megalomani czy uzurpatorzy

do czasu, aż sam proces historyczny odsieje ziarno od plew.

Właśnie realia polityczne zmuszają do reagowania na ekscesy ekstremistów dogmatyczno-lewackich, gdyż ich działalność chociaż nie przekonuje prawie nikogo, to jednak obiektywnie służy aktywizacji drugiego bieżąca, to jest grup rewizjonistycznych. Ekstremy karmią się wzajemnie i wzajemnie pobudzają do działania. I na tym właśnie polega główne niebezpieczeństwo działalności frakcji sekciarsko-dogmatycznych. Merytoryczna polemika z nosicielami skrajnych poglądów jest trudna, gdyż z reguły posługują się oni sloganami lub sformułowaniami wieloznacznymi. Uprawiają zjadliwą krytykę, natomiast postulaty programowe formułują w sposób ogólny i nieprecyzyjny i nie liczący się z realiami. Klasycznym przypadkiem jest forum katowickie którego uczestnicy są klasycznymi uzurpatorami. W istocie reprezentują tyl-

delegaci na sosenwiecka konferencję wybierają tegoż Zielińskiego i sekretarzem KM w Sosnowcu, czy to nie dziwne? Uczestnik forum katowickiego, dr Roman Grebosz widzi wyraźne błędy i nieudolne działanie Biura Politycznego, szkoda, że nie miał do powiedzenia na temat tego o tym, czego sam dokonał w jaworznickiej organizacji partyjnej. A może się myli, może 100 proc. partyjnych górników z jego organizacji dobrowolnie pracuje w wolne soboty, może w hotelach robotniczych na jego terenie nie ma pijanstwa, zaś straż robotnicza wspólnie z milicją zwalczą chuliganów i pijackie meliny — jeśli tak, to kłaniam się czapką do ziemi, po polsku.

Swoją drogą warto by wiedzieć, jakie to uniwersyteckie promia doktorów, którzy elitę określają jako „wysoki ekskluzyw”.

JANUSZ KASPRZYŃSKI (INTERPRESS)

W lipcu upały, wrzesień doskonały.

CO DZIEŃ KONIEŚCIE

W 183 dniu roku słońce wzešlo o godz. 4.19, zajdzie zaś o 21.

Imieniny obchodzą:
Maria, Urban

Dzienny synoptyk:
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca poręba zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami. Możliwość wystąpienia opadu deszczu. Temperatura maksymalna w dzień około 12 stopni. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie.

Cisnienie o godzinie 19 wynosiło 991,0 hPa czyli 743,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1886 — Ur. A. Fiderkiewicz, lekarz, działacz ruchu robotniczego

1961 — Zm. E. Hemingway, pisarz amerykański

1966 — Zm. J. Brzechwa, poeta

1976 — Proklamowanie Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej.

Taka sobie myśl
W lipcu upały, wrzesień doskonały.



— Syneczku, nie masz czasem papierosa?...

Komunikat

Ministerstwo Łączności komunikuje, że z uwagi na strajk pracowników służb pocztowych, zarząd Kanady zawiesił okresowo wymianę pocztową.

W związku z powyższym wstrzymuje się aż do odwołania przyjmowanie przez placówki pocztowe wszelkich przesyłek pocztowych do Kanady.

Australijczycy na Synaju?

W Waszyngtonie z 3-dniową oficjalną wizytą przebywał premier Australii Malcolm Fraser. W czasie rozmów, jakie przeprowadził on w Białym Domu z prezydentem Ronaldem Reaganem, administracja republikańska usiłowała skłonić australijskiego przywódcę do podjęcia decyzji w sprawie udziału kontyngentu wojsk Australii w organizowanych pod auspicjami USA międzynarodowych oddziałach na Synaju. Organizowanie tych oddziałów jest częścią realizacji porozumień z Camp David i traktatu pokojowego Egipt — Izrael.

Pomimo wysiłków i nacisków strony amerykańskiej Fraser nie podjął konkretnego zobowiązania, a decyzja w sprawie udziału Australii na Synaju ma zostać podjęta po powrocie premiera do kraju.

Nagrody im. A. Zawadzkiego

1 bm. odbiera się uroczystość wręczenia nagród laureatom 16 edycji konkursu im. Aleksandra Zawadzkiego za najlepsze prace habilitacyjne, doktorskie i magisterskie dotyczące dziejów narodu polskiego w latach okupacji, walk narodowowyzwoleńczych 1939—1945, kształtowania i umacniania obronności PRL, powstania i utrwalania władzy ludowej, procesów reformacji socjalistycznej oraz ruchu kombatanckiego w Polsce Ludowej.

W grupie prac habilitacyjnych druga nagroda (pierwszej nie przyznano) otrzymał Władysław Markowski z Akademii Medycznej w Łodzi za pracę pt. „Zaopatrzenie sanitarne i farmaceutyczne w Wojsku Polskim oraz analiza wykorzystania tych środków w obronie Warszawy we wrześniu 1939 r.”.

(PAP)

POSIEDZENIE SZTABU ROLNEGO W URM

Najpilniejsze decyzje

Decyzją prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z dnia 25 czerwca br. powołano do pracy sztab do operatywnego kierowania pracami związanymi ze zbiorami plodów rolnych i pełnym ich zagospodarowaniem. Zadaniem sztabu, którego pracami kieruje wicepremier, przewodniczący Rady Gospodarki Żywnościowej — Roman Malinowski, jest podejmowanie operatywnych decyzji i nadzorowanie realizacji zadań zapewnienia sprawny przebieg zbiorów i zagospodarowania plodów rolnych, jak również gwarantujących niezbędne zapotrzebowanie i obsługę rolnictwa i przemysłu spożywczego. Równocześnie na szczeblu wojewódzkim powołano zespoły odpowiedzialne za tereny.

1 bm. na posiedzeniu sztabu centralnego oceniono stan przygotowania rolnictwa, przemysłu rolno-spożywczego oraz poszczególnych resortów organizacji spółdzielczych i instytucji do zbiorów i kolejnych ważnych kampanii rolniczych. Podjęto wiele ustaleń i konkretnych decyzji, które powinny wpłynąć na usprawnienie ostatniej fazy przygotowań i zapewnienie rolnictwu niezbędnej pomocy ze strony całej gospodarki w zbiorze i zagospodarowaniu tegorocznych plodów.

Przygotowany został alternatywny plan przeprowadzania zbiorów i zagospodarowania plodów. Przy sprzyjającej pogodzie rolnicy sami powinni podołać zbiorom, pod warunkiem zapewnienia im normalnej — to znaczy dobrej — obsługi ze strony SKR, GS, planowanych dostaw części zamiennych, paliw, energii oraz pomocy sąsiedzkiej. W przypadku jednak złych warunków atmosferycznych rolnictwo musi otrzymać zwiększoną pomoc w postaci środków technicznych, transportowych, kierowania z zakładów pracy specjalistów oraz zorganizowanych grup pracowników.

Decyzje w tej sprawie zostały przygotowane. Ścisłe określono zadania i uprawnienia resortów, wojewodów, wszystkich instytucji

i organizacji pracujących na potrzeby wsi. Zobowiązano m. in. ministrów przemysłu, maszyn, ciężkiego i lekkiego, handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, do zapewnienia terminowych dostaw części zamiennych. Wprawdzie skromne, lecz dodatkowe środki do wizup skierowane zostaną na zakup najpotrzebniejszych części zamiennych oraz lakierów i polimerów do produkcji opon, przeznaczonych do konserwacji wozów i owoców. Minister komunikacji zapewnił ma w terminie od 15 lipca do 15 października br. pierwszeństwo przewozu ziół i rzepaku transportem PKP i PKS, a także rozszerzył przewóz tych plodów środkami PKP w systemie bardziej dogodnym. Na potrzeby rolnictwa oraz przemysłu rolno-spożywczego przydzielono dodatkowo kilkadziesiąt samochodów dostawczych typu „Żuk” — furgon.

W razie wystąpienia trudności w sprawach przebiegu zbiorów i zagospodarowania ziemiopłodów, ministrowie i wojewodowie mogą upoważnić kierowników podległych im jednostek organizacyjnych do kierowania zorganizowanymi бригадami pracowników do prac przy zbiorze plodów, wykwalifikowanych specjalistów do obsługi ciągników, środków transportowych i prac warsztatowych oraz samochodów do przewożenia ziemiopłodów. Rolnictwo i jednostkom, prowadzącym skup ziemiopłodów, powinny być także udostępniane w razie potrzeby magazyny innych jednostek gospodarki uspołecznionej do czasowego przechowywania ziół, rzepaku i nasion siewnych.

Rzecz jasna, same decyzje nie rozwiążą sprawy, muszą być poparte konkretnymi i sprawnymi działaniami nie tylko rolników, ale tych wszystkich, którzy powinni im pomóc. Czasu na wyeliminowanie, a w każdym razie złagodzenie braków, jest już niewiele. Lokalnie, zwłaszcza na glebach lżejszych (m. in. w woj. zielonogórskim, na terenie kombinatów PGR w Świebodzinie i Żaganach), przystąpiono już do prac przy koszeniu rzepaku w tzw. systemie dwufazowym, a gdzieś tam, gdzie jest mało ziemi, są to sporadyczne przypadki, ale należy się liczyć ze wkrótce „małe żniwa” ruszą coraz szerzej, a około 20 lipca przewiduje się podjęcie zasadniczych prac żniwnych, związanych ze zbieraniem ziół.

Nasz przemysł przestawił się na

produkcję dla rolnictwa, ale wciąż za zbyt durnymi jeszcze oporami. Wiele jest przyczyn obiektywnych, spowodowanych głównie brakiem surowców i półfabrykatów importowanych. Wiele jednak problemów można rozwiązać przy wyeliminowaniu niedowodu organizacyjnego i bardziej operatywnym działaniu.

Podjętym w czasie posiedzenia sztabu konkretne decyzje, zwracano przede wszystkim uwagę na to, by przewyższyły trudności, które są możliwe obecnie do usunięcia. Wicepremier Malinowski ustalił konkretne terminy i sposób wykonania podjętych decyzji. Nie można bowiem dopuścić do tego — podkreślił on m. in. — by przewidywane większe zbiory plodów, nie zostały w pełni i racjonalnie zagospodarowane, z myślą o poprawie zapotrzebowania rynku w żywność. (PAP)

Lech Wałęsa w Krakowie

1 bm. podczas swego pobytu w Krakowie przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa spotkał się z zarządem Zakładów

I plenum RMR ZSMP

1 bm. odbyło się w Warszawie I plenarne posiedzenie Rady Młodzieży Robotniczej Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Dokonano wyboru przewodniczącego rady. Został nim społeczny wiceprzewodniczący ZG ZSMP — Jarosław Kilma oraz wybrano sekretarza rady, którym został Jerzy Wałaziński. Powołano też 20-osobowe prezydium.

W merytorycznej części posiedzenia przyjęte zostało m. in. stanowisko Rady Młodzieży Robotniczej w sprawie projektów ustaw skierowanych w czerwcu br. do Sejmu.

Dziś posiedzenie Sejmu

(Dokończenie ze str. 1)

misji Planowania, wicepremier Zbigniew Madej — omówi (również w trybie pierwszego czytania) rządowy projekt programu wychodzenia z kryzysu gospodarczego.

Warto tu wspomnieć o wnioskach z analizy, która wskazuje, że w obecnym stanie gospodarki nie ma czynników, które samoczynnie działałyby na rzecz powstrzymania spadku, a tym bardziej spowolnienia wzrostu gospodarczego. Co do tego — zgodne są zarówno stwierdzenia rządowego raportu o stanie gospodarki (w jego nowej wersji), jak i opinie prof. Czesława Bobrowskiego, który przewodniczył zespołowi opiniodawczemu. W tej sytuacji — konkluduje raport — punktem ciężkości staje się: — zaprogramowanie działań skierowanych w sposób selektywny na

odcinki tworzące największe szanse poprawy, jak i na te, które stanowią szczególnie wąskie gardło w funkcjonowaniu całego mechanizmu gospodarczego oraz

— sukcesywne realizowanie elementów reformy gospodarczej, by w 1982 r. można było zbliżyć się do punktu, w którym wolno będzie sądzić, iż wpływ elementów nowego mechanizmu gospodarczego będzie już czynnikiem istotnym.

Kolejne punkty porządku dziennego to pierwsze czytanie rządowych projektów: ustawy o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego oraz ustawy o przedsiębiorstwach państwowych. Projekty przedstawił na wicepremier Andrzej Jedynak.

Nowy model samorządu załogi, zdaniem autorów projektu, charakteryzuje się tym, że decyzje w podstawowych sprawach (plan produkcyjny, inwestycyjny, polityka socjalna), podejmuje rada załogi, od której ma być uzależnione powołanie dyrektora. Uczestniczenie załogi w zarządzaniu nie ogranicza zasady odpowiedzialności kierownictwa. Projekt drugiej z tych ustaw oparty jest m. in. na założeniu, że zasadniczym warunkiem istnienia przedsiębiorstwa powinno być osiągnięcie ekonomicznej efektywności, oraz, że działają one we własnym imieniu i nie może występować w imieniu państwa. Obie projekty były dyskutowane m. in. na łamach prasy, jeszcze w toku ich powstawania. Niedawno „Solidarność” wyraziła zdanie, że projekty te były niedostatecznie konsultowane.

Debatę posełką nad wszystkimi wspomnianymi, a dotyczącymi gospodarki, projektami, ma być łączna. Do środy wieczór zapisało się do niej ponad 20 posłów. Jest prawdopodobne, że sprawozdanie komisji sejmowych o rządowych projektach ustaw, dotyczących zmian struktury niektórych ministerstw i centralnych urzędów, rozpatrzone będzie już w toku drugiego dnia. Podobnie jak pozostałe punkty porządku dziennego, a więc poselskie projekty ustaw: o ustanowieniu medalu „Za udział w wojnie obronnej 1939” oraz o ustanowieniu „Warszawskiego Krzyża Pawłatańskiego 1944”; interpelacje i zapytania poselskie; zmiany w składzie osobowym komisji sejmowych. (PAP)

Informacja „Orbisu”

Centrala Turystyczna „Orbis” przypomina turystom, którzy zamierzają udać się do Jugosławii o obowiązkowo wylegitymowania się na polskim punkcie granicznym nie tylko dowodem osobistym, ale również wkładką paszportową.

Brak poświadczenia faktu przekroczenia granicy PRL we wkładce paszportowej powoduje, że granicę władze jugosłowiańskie nie wpuścą turystów polskich na terytorium FSRJ.

Ponieważ tego rodzaju przypadki miały już, niestety, miejsce — w interesie własnym turysty leży więc przedłożyć polskiemu władzom granicznym dowód osobisty i wkładkę paszportową.

(PAP)

Rozmowy W. Brandta w Moskwie

W środę odbyło się w KC KPZR spotkanie zastępcy członka Biura Politycznego KC KPZR Borisa Ponomarewa z przewodniczącym Socjaldemokratycznej Partii Niemiec i Międzynarodówki Socjalistycznej Willy Brandtem.

Obie strony bardzo pozytywnie oceniły znaczenie spotkania Leonida Breżniewa i Willy Brandta 30 czerwca dla sprawy pokoju w Europie i na całym świecie, dla roz-

woju wzajemnego zrozumienia między kierownictwem SPD i KPZR.

Jednymśmiernie wyrażono przekonanie, że współpraca odpowiedzialnych politycznie działaczy obu krajów przyczyni się do sukcesu w walce przeciwko niebezpieczeństwu wojny, przeciwko wyścigowi zbrojeń, przede wszystkim w Europie, o umocnienie i kontynuację procesu odprężenia.

24 godziny

TEHERAN. Irańska agencja prasowa PARS podała nowy bliźniak ośmiu dniowego zamachu bombowego. Według stanu z 1 lipca br., śmiere poniosły 74 osoby w tym ajatollah Beheszi, 4 ministrów i 27 deputowanych do Madżlisu (parlamentu).

Agencja pisała o znaczących ranach, przebiegających nadal w szpitalu. Wśród nich jest 8 deputowanych.

RZYM. 12-godzinny strajk włoskich kontrolerów ruchu powietrznego całkowicie sparaliżował we wtorek komunikację lotniczą na liniach zagranicznych i krajowych. Odcięli jedynie 3 samoloty z Rzymu do Nowego Jorku, a na liniach krajowych utrzymywano tylko łączność lotniczą między kontynentem, a włoskimi wyspami.

BONN. Zachodniemieccy uczeni, prof. Stammer uważa, że nie należy zbóza eksportować, lecz znacznie bardziej opłaca się przerobić ją na etanol.

TOKIO. Z Manili donoszą o katastrofalnej powodzi na Filipinach. Jest wiele ofiar śmiertelnych i rannych, przebiegających nadal w szpitalu. Wśród nich jest 8 deputowanych.

RZYM. 12-godzinny strajk włoskich kontrolerów ruchu powietrznego całkowicie sparaliżował we wtorek komunikację lotniczą na liniach zagranicznych i krajowych. Odcięli jedynie 3 samoloty z Rzymu do Nowego Jorku, a na liniach krajowych utrzymywano tylko łączność lotniczą między kontynentem, a włoskimi wyspami.

BONN. Zachodniemieccy uczeni, prof. Stammer uważa, że nie należy zbóza eksportować, lecz znacznie bardziej opłaca się przerobić ją na etanol.

TOKIO. Z Manili donoszą o katastrofalnej powodzi na Filipinach. Jest wiele ofiar śmiertelnych i rannych, przebiegających nadal w szpitalu. Wśród nich jest 8 deputowanych.

RZYM. 12-godzinny strajk włoskich kontrolerów ruchu powietrznego całkowicie sparaliżował we wtorek komunikację lotniczą na liniach zagranicznych i krajowych. Odcięli jedynie 3 samoloty z Rzymu do Nowego Jorku, a na liniach krajowych utrzymywano tylko łączność lotniczą między kontynentem, a włoskimi wyspami.

W Izraelu obie partie „wygrały”

Walka o władzę w Izraelu nie zakończyła się z chwilą zamknięcia wyborów parlamentarnych, które odbyły się w poniedziałek przy 80-procentowej frekwencji. Dwa konkurencyjne ugrupowania, Likud obecnego premiera Menachema Beginia i Partia Pracy Szimona Peresa otrzymały niemal równą liczbę głosów. Według wstępnych obliczeń, Likud zdobył 43, a Partia Pracy 49 miejsc w Knesecie, jednak obydwa rywale — każdy z osobna — proklamowali zwycięstwo i każdy z nich zapowiedział utworzenie gabinetu.

autobusu MPK. Pieszą przewieziono do szpitala.

Godz. 14.00. Przy zbiegu ulic Promińskiego i Armii Czerwonej Tomasz C. lat 30 wbił w jezdnię i potrącony został przez samochód ciężarowy. Medycznymi z urazami głowy przewieziono do szpitala.

Godz. 22.00. Na ul. Bratysławskiej Maria G. wbiegła na jezdnię, gdzie potrącona została przedem

SPORT SPORT SPORT SPORT

JEZERSKI I TOMASZEWSKI JUŻ W ROLI SZKOLENIOWCÓW

Pierwsze zajęcia piłkarzy ŁKS

Pierwszy trening piłkarski przed zbliżającymi się rozgrywkami ekstraklasy drużyny ŁKS ma już za sobą. Punktualnie o godz. 10 pod wodzą nowego szkoleniowca — LESZKA JEZERSKIEGO I JANA TOMASZEWSKIEGO, 18 piłkarzy przystąpiło do budowania formy przed inauguracją ligi przypadającą 9 sierpnia. Trenerski duet nie żartuje i we wstępnej fazie przewidziana jest dwukrotna dzienna dawka treningowa, czyli — jak to się zwykle określa — ładowanie piłkarskich akumulatorów.

Pierwsze zajęcia obserwowali garściami kibiców, ale jak można się było zorientować, przyszli ci najwerniejsi, a wśród nich p. Dąbrowski, sympatyk dla którego powołanie ma żadnych tajemnic związanych z problemami jednostki ŁKS. Wiadomo, że z pracą duetu Jezerski — Tomaszewski wiąże się nie tylko w klubie określone nadzieje. Najlepiej jednak te sytuacje oddał w słowach prezes klubu — STANISŁAW OLEK: — Nie obiecuje sobie, żeby od razu osiągnięte zostały liżące się w lidze wyniki, choć na takie po cichu można mieć nadzieje. Na problemy piłkarskie w naszym klubie patrzmy obiektywnie i powiem szczerze — liczymy na takie na to, że w końcu nasz zespół będzie miał oblicze, jakiś styl działań na boisku. Nie trzeba być niecierpliwym, bo pośpiech może być w tym przypadku złym doradcą. Dajmy Jezerskiemu i Tomaszewskiemu popracować. Jeszcze raz podkreślam, że wierzymy w fachowość Jezerskiego i zaangażowanie i zapał Tomaszewskiego. To wszystko powinno w najbliższym czasie przynieść — naszym zdaniem — spodziewane rezultaty.

Tyle prezes klubu. Nas, obserwatorów treningu, piłkarzy ŁKS, najbardziej interesowały nowe twarze w drużynie. Jest ich kilka. Płową czurowyma a la Boniek i nawet sylwetka wyróżniał się stoper Unii Skierwińskie — Witold Bedkowski. Ponadto do składu zespołu został dołączony jeszcze dwaj bracia wychowankowie tego klubu — bramkarz Grzegorz Stancel, imponujący warunkami fizycznymi, oraz napastnik Krzysztof Kasztelan. Ponadto czyniło się starania aby przeszedł do zespołu Dariusz Gajda z piotrkowskiej Concordii (obronca). Przedstawiciele obu klubów spotkali się w tej sprawie w najbliższy piątek.

W pierwszych zajęciach nie uczestniczyli jeszcze Marian Galant (nie wrócił z urlopu) Arkadiusz Klimas, Marek Płachta (nieobecność usprawiedliwiona przez trenerów) oraz Andrzej Drozdowski, Grzegorz Ostalczyk (starają się o wyjazd do Finlandii) i Mirosław Bulzacki (też ma w planie wyjazd za granicę). Trenowali natomiast w pocie czoła po zostali kontuzjowani zawodnicy —

Redaktor depeszyowy — Jerzy Klimka.
Redaktor techniczny — Ryszard Perzek.

U. Wilk w ŁKS?

Jak się dowiadujemy, jedna z czołowych siatekarek miłowickiego Piomienia, wchodząca w skład kadry Polski, wchodziła w polskiej drużynie w czasie międzynarodowego turnieju w Łodzi — Urszula Wilk, złożyła podanie z prośbą o przyjęcie jej do I-ligowego zespołu ŁKS. Obok miał w nowym sezonie rozgrywek pragnie występować w ŁKS także zawodniczka bieleskiego BKS — Jolanta Tomiak, która pomyślnie zdała egzamin i została przyjęta do pomaturalnego studium medycznego. Najprawdopodobniej zespół ŁKS zasilili również Izabela Trzmiel z Radomki, która zdaje w tych dniach egzamin na Wydział Ekonomiczny UL.

Łodzianie na trasie Tour de Pologne

Jak już pisaliśmy, 3 lipca z Placu Teatralnego w Warszawie wyruszy na trasę składająca się z 9 ścieżki ekipy na tegoroczne MS (29—30 sierpnia br. w Pradze).

Przypominamy, że dwie poprzednie imprezy, w których ubiegano się o tytuły mistrzów Polski, nie udało się łodzianom. Dalekie lokaty zajęli oni zarówno w MP parani, jak i w drużynowych MP, gdzie najlepszy łódzki zespół (Gwardia) zajęł dopiero 9 miejsce, a Spółem 16. Inaczej do mistrzowskiego zespołu (Legii) przeszło 11,5 minuty.

Nie usprawiedliwił łodzian absencja w obu tych imprezach kilku czołowych zawodników Wiókniszca i Gwardii, uczestniczących w zakończonym przed dwoma dniami wieloetapowym wyścigu w Szwecji. Nie stępi, i tam łodzianie, napotykać na silną stawkę rywali (rekrutujących się spośród Skandynawów i Holendrów), nie odegrali większej roli — a jedynie na 6 etapie najlepsze miejsce (7) w łódzkiej ekipie wywalczył gwardzista — K. Józwiakowski.

Widzew — Motor, Lech — ŁKS na inaugurację nowego sezonu

19 września jesienne łódzkie derby

Wczoraj powrócił ze stolicy znany łódzki działacz sportowy, zasiadający w Wydziale Gier PZPN — Stefan Rogala.

Zakończono już opracowanie „rozkładu jazdy” piłkarskiej ekstraklasy w nowym sezonie rozgrywek. Zdzając sobie sprawę, że ten terminarz

INFORMUJEMY

ZW TKKF organizuje w dniach 18. IX — 1. X, kurs instruktorów rekreacji ze specjalnością piłki siatkowej. Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji związanych z rekrutacją udziela Wojewódzki Ośrodek Metodyczno-Szkoleniowy, ul. Jarcza 55 (tel. 820-73).

Ognisko TKKF Osiedle Stefana organizuje od 1 lipca półkolonijny ośrodek letni dla młodych mieszkanków osiedla, zapewniając im zajęcia na pływalni oraz organizując wycieczki, biwaki i gry rekreacyjno-sportowe.

Zapisy w sekretariacie ogniska, ul. Chopina 4, w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16—19, a we wtorki w godz. 10—13.

Łodzianie na trasie Tour de Pologne

Jak już pisaliśmy, 3 lipca z Placu Teatralnego w Warszawie wyruszy na trasę składająca się z 9 ścieżki ekipy na tegoroczne MS (29—30 sierpnia br. w Pradze).

Przypominamy, że dwie poprzednie imprezy, w których ubiegano się o tytuły mistrzów Polski, nie udało się łodzianom. Dalekie lokaty zajęli oni zarówno w MP parani, jak i w drużynowych MP, gdzie najlepszy łódzki zespół (Gwardia) zajęł dopiero 9 miejsce, a Spółem 16. Inaczej do mistrzowskiego zespołu (Legii) przeszło 11,5 minuty.

Nie usprawiedliwił łodzian absencja w obu tych imprezach kilku czołowych zawodników Wiókniszca i Gwardii, uczestniczących w zakończonym przed dwoma dniami wieloetapowym wyścigu w Szwecji. Nie stępi, i tam łodzianie, napotykać na silną stawkę rywali (rekrutujących się spośród Skandynawów i Holendrów), nie odegrali większej roli — a jedynie na 6 etapie najlepsze miejsce (7) w łódzkiej ekipie wywalczył gwardzista — K. Józwiakowski.

Widzew — Motor, Lech — ŁKS na inaugurację nowego sezonu

19 września jesienne łódzkie derby

Wczoraj powrócił ze stolicy znany łódzki działacz sportowy, zasiadający w Wydziale Gier PZPN — Stefan Rogala.

Zakończono już opracowanie „rozkładu jazdy” piłkarskiej ekstraklasy w nowym sezonie rozgrywek. Zdzając sobie sprawę, że ten terminarz

Wczoraj powrócił ze stolicy znany łódzki działacz sportowy, zasiadający w Wydziale Gier PZPN — Stefan Rogala.

Zakończono już opracowanie „rozkładu jazdy” piłkarskiej ekstraklasy w nowym sezonie rozgrywek. Zdzając sobie sprawę, że ten terminarz

Zapisy w sekretariacie ogniska, ul. Chopina 4, w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16—19, a we wtorki w godz. 10—13.

W skrócie

Pierwsze miejsce w turnieju szachowym w Budapeszcie zajął Fatalbekowa (ZSR) — 9 pkt. wyprzedzając Bułgarinę Lemażko, Węgierkę Voerocsi i swą rodaczkę Leżitine — wszystkie 8 pkt. Piąte miejsce wywalczyła Grażyna Szmaćka — 6 pkt., która wyprzedziła Rumunkin Muresan i Piłłhranide — obie po 5,5 pkt.

Kolarski wyścig Tour de France ma nowego lidera. Został nim zwycięzca prologu tej imprezy, francuski kolarz Bernard Hinault, który już dwukrotnie wygrał ten imprezę.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Wczoraj podano skład ekipy woj. łódzkiego. Pod wodzą trenera Mariana Hilbina rywalizować będą na trasie tegoroczny Tour de Pologne: Krzysztof Sułka, Andrzej Drożdż, Radosław Serafin (wszyscy Spółem), Marian Majkowski (Wiókniszca), Stefan Ciekański (Tramwajz) i Jerzy Jagiella (Gwardia).

Łodzianie nie są załoczeni do grupy faworytów. Zresztą i w poprzednich imprezach w których startowali kolarze łódzkie klubów, nie zaskoczyli oni kibiców, udanym startem. Wysoko Dookoła Polski jest wie dla nich ostatnim sprawdzianem, szczególnie zaś dla dwójki kadrowej.

Plenum ŁK SD

Zgodnie z zaproszeniem, skierowanym do sojusznicznych stronnictw przez KC PZPR, w Stronnictwie Demokratycznym od pewnego czasu toczy się dyskusja nad Założeńmi Programowymi na IX Zjazd PZPR. Wypracowaniu stanowiska łódzkiej organizacji wobec wybranych elementów „Założeń...” poświęcono było ostatnio obrady Plenum Łódzkiego Komitetu SD.

W dyskusji wiele uwagi poświęcono przewodniej roli PZPR i funkcjonowaniu trójpartyjnego systemu politycznego. Zdaniem członków SD układ wzajemnych stosunków w tym systemie nie będzie decydującym znaczeniem dla przyszłego kształtu polskiej demokracji.

W dyskusji podkreślano, że ostają siły i pomyślnego rozwoju państwa jest praworzeczność i demokratyzacja życia polityczno-społecznego i gospodarczego.

Zdaniem plenum ŁK konieczne jest, aby w programie PZPR — jako przewodniej siły politycznej — znalazły się systemowe propozycje rozwiązań instytucjonalnych, uniemożliwiających powtarzanie się kryzysów. Wielką rolę powinna tutaj spełniać metoda pośredniego sprawowania kierownictwa politycznego przez partię — za pośrednictwem organów przedstawicielskich: Sejmu i rad narodowych. Winny być one płaszczyzną ścisłej współpracy międzypartyjnej.

Całość materiałów z dyskusji nad Założeńmi Programowymi na IX Zjazd przekazana zostanie kierownictwu łódzkiej instancji PZPR.

Mieszkańciowe potrzeby Śródmieścia

Śródmieście Łodzi składa się z większości z budynków starych, o złym stanie technicznym, trudnych w eksploatacji i wymagających gruntownych remontów. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że około 270 domów PGM wybudowano przed rokiem 1870 — liczą więc one 110 i więcej lat. Na ogólną liczbę 1811 budynków będących w administracji ROM, tylko 159 wybudowano po 1950 roku. Nic więc dziwnego, że lokale w starych domach nie posiadają w większości podstawowych wygód. Np. 59 proc. mieszkań jest bez łazienek, 75 proc. bez centralnego ogrzewania.

Bilans potrzeb sporządzonych w oparciu o przeglądy techniczne wykazał, że w budynkach posiadających instalacje gazowe, w 50 proc. tj. w około 690 domach kwalifikują się one do wymiany. Ponadto w około 900 budynkach należałoby wymienić instalacje elektryczne, a w 600 — kanalizacyjną.

W ostatnich latach — mówiono o tym w czasie ostatniej sesji DRN Łódź-Śródmieście, poświęconej między innymi zakresowi i kierunkom działania na rzecz ochrony mieszkań w śródmieściu — ważną i decydującą rolę w ratowaniu przed całkowitą dewastacją starych domów mieszkalnych odgrywać i przeprowadzane remonty gruntowne i profilaktyczne. Niestety, na gruntowne naprawy środki finansowe nie były w pełni wykorzystywane z braku tzw. mocy przerobowych przedsiębiorstw remontowych. I nie tylko dlatego. Bardziej opłacalne dla wykonawców były nowe inwestycje, aniżeli remonty starych domów. Rekomendacją dla gospodarki mieszkaniowej

realny plan podłączeń budynków do sieci ciepłej w powiązaniu z planem rozbudowy ciągów ciepłowniczych.

Ważną rolę w gospodarce mieszkaniowej spełnia także akcja odzyskiwania na cele mieszkaniowe budynków zajmowanych przez administrację. W Śródmieściu akcją tą objęto 378 jednostek administracyjnych, z czego już dziś wiadomo, że będzie można na cele mieszkaniowe przeznaczyć 137 izb, gdzie po remontach i adaptacji wprowadzi się około 45 rodzin. Są to jednak tylko półśrodki — potrzebna jest zdecydowana działalność w zakresie ratowania starych domów w Śródmieściu poprzez ich remonty i modernizację.

Wiele domów nie nadaje się w ogóle do remontów i zostało przeznaczonych do rozbiórki. I tu jednak — jak wskazywał radni w dyskusji — z braku izb zastępczych, lokatorzy po kilka lat czekają zanim ich budynek zostanie rozebrany. A w tym okresie mieszkańcy wędrują w domach, w których przeciekają dachy, wala się stropy... Postulowano więc w czasie sesji, żeby zatwierdzić na lata 1981-85 szczegółowy plan rozbiórki budynków z określeniem ich terminów i kolejności w poszczególnych latach. Plan ten powinien obejmować wszystkie wyburzenia — i te pod inwestycje i te z racji śmiertelnej technicznej budynków. Trzeba także opracować

plan remontów wykonywanych ponad plan remontów zabezpieczających. Natomiast remonty profilaktyczne (bez remontów kotłowni i instalacji c.o.) stanowiły w ostatnich 5 latach 48 proc. ogólnych nakładów na remonty i konserwację budynków, z czego około połowę wykonano w systemie zleconym głównie przez rzemieślników.

Wiele domów nie nadaje się w ogóle do remontów i zostało przeznaczonych do rozbiórki. I tu jednak — jak wskazywał radni w dyskusji — z braku izb zastępczych, lokatorzy po kilka lat czekają zanim ich budynek zostanie rozebrany. A w tym okresie mieszkańcy wędrują w domach, w których przeciekają dachy, wala się stropy... Postulowano więc w czasie sesji, żeby zatwierdzić na lata 1981-85 szczegółowy plan rozbiórki budynków z określeniem ich terminów i kolejności w poszczególnych latach. Plan ten powinien obejmować wszystkie wyburzenia — i te pod inwestycje i te z racji śmiertelnej technicznej budynków. Trzeba także opracować



WAŻNE TELEFONY

Centrala informacyjna PKO 731-82
Informacja o usługach 398-10
Informacja PKS 265-96
Dworzec Centralny 747-20
Informacja telefoniczna 93
Komenda Wojewódzka MO 677-22, 293-22, 253-11
Pogotowie ciepłownicze 409-32
Pogotowie drogowe „Palmorbyt” 253-11
Pogotowie energetyczne:
Rejon Łódź Północ 334-31, 609-32
Rejon Łódź Południe 334-28
Rejon Pabianice 37-16
Rejon Zgierz 16-34-42
Rejon Oświetlenia ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-35
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
Straż Pożarna 98, 666-11, 795-55, 257-97

TELEFON ZAUFANIA 337-37 czynny w godz. 15-7 rano

TEATRY
nieczynne

MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 10-17
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UE (park Sienkiewicza) — godz. 10-18
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) — godz. 11-15
SZTUKI (Wieckowskiego 36) — godz. 11-19

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 18-13
MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) godz. 10-15

WYSTAWY
GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 — grafika A. Kalczyńskiej
GALERIA SZTUKI (Wolczajska 31/33) godz. 11-18 — Małe Formy Grafiki
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86) godz. 11-18 — grafika K. Nogańska
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) godz. 11-18 Grafika i rysunek XX wieku

LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) — czynny codziennie od godz. 13 do 20 dla grup zorganizowanych od godz. 19 w soboty, niedziele i święta od godz. 10 do 20. W poniedziałki nieczynny

KAPIELISKO FALA — czynne codziennie w godz. 10-19 (kasa od godz. 10 do 19) Dyskoteka — czwartki, soboty, niedziele, godz. 19-22

ZOO — codziennie od godz. 9 do 20 (kasa do godz. 19)

PALMIARNIA — codziennie od godz. 10 do 17 (oprócz poniedziałków)

OGROD BOTANICZNY — codziennie od godz. 9 do zmroku

KINA
BAŁTYK — „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
IWANOWO — „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
POLONIA — „Na komediową nutę” — „Głina czy lajdak” fr. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOŚNIE — Film grozy: „Obcy — 3 pasażer „Nostromo” ang. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
WŁOKNIARZ — Katastroficzny obraz świata — „Lawina” USA

od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Przygody All Ba by 1 40 rozbójników” rad. ind od lat 12 godz. 15. „Cena strachu” USA od lat 18 godz. 17.30, 19.30

WISLA — nieczynne

ZACHĘTA — Gangsterzy szos” kanad. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30

STYLIOWY LETNIE — Saturn 3” ang. od lat 12 godz. 21.15 (w dni nieogodzone kino nieczynne)

STUDIO — Czarodziejskie dary” NRD b.o. godz. 15. „Maratonczyk” USA od lat 18 godz. 17, 19.30

STYLIOWY — Mistrzowie kina światowego — Miguel Littin „Szaleństwo i metoda” — meks. — fr. od lat 18 godz. 16.45. „Filmy z dzieje z półki” — „Krowom mleko do pyska” — „Stolarz” — Ten nierzy” — godz. 14.45, 15.45. „Nurt krajoznawczy” — „Gołem” pol. od lat 18 godz. 19.30

DKM — „Przywołaj uśmiech” fr. od lat 18 godz. 16, 18, 20

GDYNIA — Kino non-stop od godz. 10 — „Strach nad miastem” fr. od lat 18

HALKA — nieczynne

MŁODA GWARDIA — „Cuma” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

MUZA — nieczynne

MAJA — „Panowie, dbajcie o żony” fr. b.o. godz. 15, 17, 19

POKOJ — „Samolot w pamiętniku” rad. od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30

ROMA — „Ojciec królowej” pol. od lat 12 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30

STOKI — „Mocne uderzenie” pol. b.o. godz. 16. „Dziedzictwo” ang. od lat 18 godz. 18

SWIT — „Praci XX wieku” rad. od lat 12 godz. 15, 17. „Postanowienie z innej planety” RFN b.o. godz. 19

TATRY — „Unkas — ostatni Mohikanin” rum. b.o. godz. 15, 18.45, 19

OKA — „Giełkarek Maciek” węg. godz. 14. „Parasywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 15, 18.30

ENERGETYK — „Superpotwór” jap. b.o. godz. 16.30, 18.30

PIONIER — „Wyspa skarbów” fr. w. od lat 12 godz. 15. „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 17, 19.15

REKORD — nieczynne

SOJUSZ — nieczynne

POLESIE — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 17. „Fedora” RFN od lat 15 godz. 19

CZY PRZETRZYMA ATAKI WANDALI?

Nowy ogród w parku na Zdrowiu

Przed kilkoma dniami udostępniono spacerowiczom pierwszy fragment ciągu ogrodów ozdobnych w Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu. Ponad 3-hektarowy teren gęsto przecinają alejki wysadzone zielenią i krzewami róż. Przygotowany już fragment ogrodu położony jest u zbiegu alei Retkińskiej i ul. Konstantynowskiej. Obecnie trwają jeszcze prace porządkowe naprzeciw Pomnika Czynu Rewolucyjnego, a także

przy wykończeniu ogrodu dendrologicznego biegnącego w kierunku ZOO.

Tereny ogrodów ozdobnych, które w całości zajmą obszar 6,6 ha obsadzone będą ciekawymi okazami krzewów i roślin. Będzie tam też można podziwiać 48 tys. krzewów róż. Prace wykonawcze powinny trwać najdalej do 10 lipca. W przyszłym roku planuje się dobudowanie specjalnych deszczownic, wstwień ławek, a także oświetlenie terenu. Słupy oświetleniowe są już zresztą przygotowane, co widocznie nie podoba się niektórym młodym ludziom niszczącym je bez powodu lampy (po 5 tys. zł każda).

nie w pielęgnowaniu rzadkich i cennych gatunków. (sk)



Jak nie należy sprzedawać mleka

Wielokrotnie już na łamach łódzkiej prasy, a więc i w „DE” wyjaśniano iż personel sklepów spożywczych nie sprzedawać mleka w wszystkich okolicznościach otwarcia sklepu, a tylko dla osób które posiadają małe dzieci i zarezerwowane odpowiednią jego ilość.

Tymczasem w wielu spożywczych placówkach handlowych naszego miasta nadal utrzymuje się zwyczaj, iż w godz. 6-8 prowadzona jest sprzedaż mleka tylko dla osób posiadających dzieci do lat 14, a inni czekają dwie godziny w kolejce i nie zawsze dla nich mleka wystarcza, jako że nagminnie stało się wyprzedzanie książeczek zdrowia dziecka.

Sygnat o takich praktykach odebrałmiś od Klientów sklepów „Społem” z Syczerskiej 1 i Syczerskiej 3, oraz przy ul. Zgierskiej nie opodal Bałuckiego Rynku. Podobno okazuje się tam klientom zarządzanie władz „Społem” do takich działań obliwujące.

Jeżeli więc Bałucki oddział „Społem” tak interpretuje decyzje władz miasta, może się znaleźć ktoś w WSS „Społem”, kto wyjaśni na Bałutach jak naprawdę należy sprzedawać mleko.

Pracownicy Ogrodu Botanicznego są wręcz przerażeni nie spotykając dotąd fał wandalizmu. Stale niszczone są cenne rośliny, a zdarzają się i tacy, którzy potrafią zanurzyć się po szyję w stawie, aby... oberwać kwiaty nenufarów. Spowodowało to, iż ostatnio w Ogrodzie Botanicznym sadzi się tylko rośliny pospolite w obawie przed chuliganami i złodziejami. A przecież zadaniem tej placówki polega wła-

Kłopoty turystów

Sezon urlopowy w pełni. Część łodzian wyjechała już na urlopy, część wybiera się na nie. Ciekawi, jak przedstawia się zaopatrzenie łódzkich sklepów w artykuły turystyczne, przeprowadziliśmy wczoraj kilka rozmów na ten temat z kierownikami placówek handlowych prowadzących ich sprzedaż.

Kierowniczka sklepu przy pl. Reymonta 1/3 Barbara Kozłowska — Obserwujemy duże zainteresowanie sprzętem turystycznym. W zasadzie pod dostatkami mamy niektórych rodzajów namiotów, materaców, plecaków, butów turystycznych. Ostatnio wystąpiły pewne braki śpiworów. Nadal największe kłopoty są z zapewnieniem właściwych ilości dostaw turystycznego sprzętu gazowego (butle, kuchenki, latarki). Nie ma też mebli turystycznych i naczyń campingowych. Mimo to w ogóle sprzedajemy wszystkiego więcej niż w latach ubiegłych.

Zastępca kierownika sklepu przy ul. Piotrkowskiej 4 Barbara Kowalczyk — Brakuje nam aktualnie bardzo wielu poszukiwanych rzeczy turystycznych. Nie mamy namiotów, mebli turystycznych, sprzętu campingowego. Sądymy, że w najbliższych dniach otrzymamy jakieś dostawy, ale nie starczą one na długo. Bardzo szybko wszystko znika z półek, chociaż dostawy są na poziomie roku ubiegłego. Świadczy o tym fakt, że nie tylko wykonyjemy, ale i przekraczamy plan obrotów.

Zastępca kierownika sklepu przy ul. Piotrkowskiej 60 Krystyna Luter — Niektóre rodzaje namiotów mamy w ciągłej sprzedaży. Brakuje natomiast śpiworów, sprzętu gazowego, mebli turystycznych. Za mało jest też różnego rodzaju sprzętu rekreacyjnego np. rakiet do badmintona itp.

Opinie te przedstawiliśmy dyrektorowi Oddziału Handlu Artykułami Turystycznymi i Sportowymi Sławomierzowi Jabłońskiemu. Ono, jego wypowiedź na ten temat: — Muszę stwierdzić, że obrót artykułami turystycznymi przebiega na nieco wyższym poziomie niż w roku ubiegłym, o czym świadczy wzrost sprzedaży. Mielismy pewne zapasy z zimy, stąd nie było najgorzej. Niemniej zaczyna się już odczuwać pewne braki. Niektóre z nich występowały wcześniej — np. butli gazowych, Część braków stale się coraz bardziej dokuczliwa. Niedostatek mebli turystycznych czy namiotów o większym stelażu należy tłumaczyć brakiem rurek aluminiowych które sprowadziliśmy z zagranicy. Stale prowadzimy rozmowy z dostawcami, chociaż nie zawsze przynoszą one rezultaty korzystne dla klientów. Tak czy inaczej każda dostawa atrakcyjnych i poszukiwanych towarów kierowana jest natychmiast do sklepów, chociaż z pewnością ich ilości nie zaspokoją potrzeb klientów. (s)

Dyżury sklepów w dni wolne od pracy

Inne niż dotychczas sklepy pełnić będą dyżury w dni wolne od pracy oraz święta. Zmiany te obowiązują od soboty 4 lipca. Podajemy więc adresy dyżurujących w II półroczu placówek.

DYŻURY W WOLNE SOBOTY

Sklepy spożywcze (w godz. 7-13):
Bałuty — przy ul. Lagiewnickiej 85, Zgierskiej 242, Kowalskiej 2, Marysińskiej 102, Spomej 72, Zgierskiej 85, Kasprzaka 68, Limanowskiego 41/43, Pojezierskiej 32, Rojnej 1, Górna — przy ul. Zarzewskiej 51, Dąbrowskiego 60, Kruczkowskiego 22, Gagarina 6, Pabianickiej 208, Rzgowskiej 212, Mazurskiej 21, Lelewela 7/9, Cieszkowskiego 4; Polesie — przy ul. Bratysławskiej 104, M. Fornalskiej 69, Jędrzejnej 22/24, Ossowskiego 7/4, Gdańskiej 74, Rekińskiej 106, Dzierżyńskiego 32a, Obrońców Stalingradu 48, Kopernika 55; Śródmieście — przy ul. Kopcińskiego 26/28, Nowotki 91, Piotrkowskiej 64 i 209, Kilińskiego 113; Widzew — przy ul. Nawrot 62, Armii Czerwonej 4, Neonowej 1, Doświatowskiego 2, Promińskiego 32a, W. Wasilewskiej 4, Gazy 39/41, Eisnera 21.

Sklepy cukiernicze (w godz. 9-15):
przy ul. Wojska Polskiego 152, Gagarina 6, Kasprzaka 28, Nawrot 8, Armii Czerwonej 69/70.

Kwiaciarnie (w godz. 9-16) przy ul. Rydyzowej 10, Rzgowskiej 37, Obr. Stalingradu 58, Piotrkowskiej 85, Armii Czerwonej 105.

Zakłady gastronomiczne: „Jagusia” (ul. Pojezierska 5), „Wielkopolanka” (ul. Limanowskiego 198), „Tempo” (ul. Lagiewnicka 118), „Północny” (ul. Rzgowska 56), „Rarytas” (pl. Niepodległości 4), „Wrzos” (ul. Dzierżyńskiego 32), „Kłopsik” (ul. Długosza 32), „Wzorowy” (ul. Piotrkowska 91), „Kes” (ul. Obrońców Stalingradu 16), „Balaton” (ul. A. Struga 6), „Kogucik” (ul. Piotrkowska 263), „Stokrotka” (ul. Puszczyńska 10), „Duet” (ul. Przędzalniana 113), „Aska” (ul. Armii Czerwonej 47).

W każda pierwszą sobotę miesiąca dyżuruje „Centrala”.

DYŻURY W NIEDZIELE I ŚWIĘTA

Sklepy spożywcze (w godz. 10-18) przy ul. Zachodniej 25, Wojska Polskiego 138, Rydla 10, Długosza 7/9, al. Mickiewicza 12/14, Tatrzańskiej 42/44.

Sklepy cukiernicze (w godz. 11-18) przy ul. Rydyzowej 14, Zgierskiej 84, Rzgowskiej 133, Pabianickiej 36, Mazurskiego 37, Piotrkowskiej 128, Armii Czerwonej 31.

Kwiaciarnie (w godz. 10-15) przy ul. Limanowskiego 196, Rzgowskiej 141, Kasprzaka 27, Obrońców Stalingradu 31, Gorkiego 87. (m)

WSS „Społem” informuje

„Społem” system sprzedaży drobiu na kartki papierowe, ważne do 10 lipca, przebiegać będzie na dotychczasowych zasadach.

Natomiast sprzedaż drobiu na kartki lipcowe odbywać się będzie w następujący sposób: — jeżeli sztuka waży mniej niż 1 kg to brakująca różnica personalnie lub obowiązkowo uzupełnić mięsem lub wędlinami II grupy, podrobami lub przetworami drobiowymi.

NA POLKACH KSIĘGARNI

W Parniewski — Majakowski — fascynacja i opór. Z dziełowej recepcji w Polsce. WL 1981 s. 277 z 40.

C. Castellote — Łagodnie nieczym mroz Poezje WL 1981, s. 25, z 10; H. Ch. Branner — Opowiadania Wpóźn 1981, s. 216, z 35; S. Pletak — Zbrodnia rodzinna Polskie opowiadania współczesne WL 1981, s. 108, z 10; W. Ścisłowski — Deficyt rymów Poezje Wpóźn 1981, s. 110, z 20; T. Szwerczenko — Najmłota. WLub 1981, s. 100, z 9.

B. Holyst — Krynialistyka. Wydanie czwarte zmienione. PWN 1981, s. 578 z 92; J. Janteki — Lewacy. Historia i współczesność ekstremistycznej lewicy. KIW 1981, s. 250, z 45; J. Kisielnicki — Metody informacyjne Metody i techniki organizatorskie PWE 1981, s. 294 z 40; J. Koscecki — Cybernetyka społeczna PWN 1981, s. 584 z 65; Pierwszy marca 1887 roku. Wspomnienia Józefa Łukaszczyka. PIW 1981, s. 197, z 55;

Elektrociepłownia na remontowym półmetku

Tradycyjnie już okres letni wykorzystywany jest przez energetyków na przeprowadzenie remontów. Od sprawności zależy przebiegu i dokładności zależeć wszak będzie działanie urządzeń w jesieniu i zimą zimowym szczycie ciepłowniczym.

Jak nas poinformował wczoraj zastępca dyrektora Zespołu Elektrociepłowni im. W. I. Lenina, mgr inż. Wiesław Kroczecki, na półmetku okresu remontowego odnotowano dwutygodniowe opóźnienie. Na 30 przeznaczonych do remontu kotłów, zakończono prace przy 12, a 6 jest w trakcie robót. Wyremontowano też 5 turbin, przy 4 trwają prace, a 7 czeka na ich rozpoczęcie. Najważniejszymi przyczynami opóźnień są braki wykwalifikowanych monterów-sprawczych oraz niektórych części — szczególnie łożysk tocznych wielkogabarytowych i wodowskawków wysokich ciśnien. Kilka łódzkich przedsiębiorstw zadeklarowało pomoc energetykowi i należy przypuszczać, że wypełnienie tych

APTEKI
Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Niecierlniana 15, Olimpijska 7a, Lutomińska 146

DYŻURY SZPITALI
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegajskiego (Kniaź Ziewicza 1/3) codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przychodni ratunkowej nr 7; Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) dla przychodni telefonowych nr nr 1, 2 (Zgierz Dubois 17) Zgierz Ozorków Aleksandrów, Parczew Górną — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14); Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Widzewska 19); Widzew — Szpital im. Sonenberga (Piłny 39)

Chirurgia urazowa — Klinika WAM (Żeromskiego 118)
Neurochirurgia — Szpital WAM (Żeromskiego 118)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakutna 44) — cała doba oprócz niedziel i świąt

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Łódź, ul. Sienkiewicza 137

OGÓLNOPOLSKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia, czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia — tel. 95-19

CHOROBY WENERYCZNE SĄ GROŹNE DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY